



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações, Compras, Contratos e Suprimentos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13820-000
Fone: (19) 3867 9801/9780/9825/9792/9707/9757
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

385
A

PROCESSO Nº 4.719/2017

PREGÃO N.º PP-42/2017 – S.R.P.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório Pregão Presencial N.º **PP-42/2017 – S.R.P.** - Processo Administrativo N.º **4.719/2017**, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Fornecedor: ALESSANDRA ESPERANÇA ME - 01.469.799/0001-22

ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
25	30	DISJUNTOR PADRÃO DIN, BIFÁSICO, CURVA C, 25 A, 5 KA, 250/440V	R\$ 18,30	R\$ 549,00
26	30	DISJUNTOR PADRÃO DIN, BIFÁSICO, CURVA C, 32 A, 5 KA, 250/440V	R\$ 18,24	R\$ 547,20
27	30	DISJUNTOR PADRÃO DIN, BIFÁSICO, CURVA C, 40A, 5KA, 250/440V	R\$ 19,50	R\$ 585,00
28	30	DISJUNTOR PADRÃO DIN, BIFÁSICO, CURVA C, 50A, 5 KA, 250/440V	R\$ 19,50	R\$ 585,00
29	30	DISJUNTOR PADRÃO DIN, BIFÁSICO, CURVA C, 63A, 5 KA, 250/440V	R\$ 19,50	R\$ 585,00
56	50	LUMINÁRIA CALHA 4X40	R\$ 15,90	R\$ 795,00

Total Fornecedor R\$ 3.646,20 - (Três mil, seiscentos e quarenta e seis reais e vinte centavos)

Fornecedor: ALINE NICÁCIO ME - 14.304.445/0001-70

ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
5	10	CABO FLEXÍVEL 10 MM² COR AZUL ROLO COM 100 METROS	R\$ 301,00	R\$ 3.010,00
19	400	CABO PARALELO 2 X 2.5 MM²	R\$ 1,53	R\$ 612,00
20	300	CABO PARALELO 2X1,5MM²	R\$ 1,05	R\$ 315,00
22	250	CANALETA EXTERNA SISTEMA X COM FITA DUPLA FACE	R\$ 3,67	R\$ 917,50
30	60	DISJUNTOR PADRÃO DIN, MONOFÁSICO, CURVA C, 16A, 5KA, 250/440V	R\$ 5,08	R\$ 304,80
31	60	DISJUNTOR PADRÃO DIN, MONOFÁSICO, CURVA C, 32A, 5KA, 250/440V	R\$ 5,29	R\$ 317,40
37	100	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES COM ESPELHO	R\$ 2,66	R\$ 266,00
38	100	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES COM ESPELHO	R\$ 4,97	R\$ 497,00
39	100	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES COM ESPELHO	R\$ 6,80	R\$ 680,00
44	150	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA INTEGRADA 15W X 127V BULBO ESPIRAL	R\$ 10,55	R\$ 1.582,50
45	150	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA INTEGRADA 25W 220 V	R\$ 10,82	R\$ 1.623,00
50	30	LÂMPADA MISTA 500W E-40	R\$ 32,20	R\$ 966,00
51	20	LÂMPADA MISTA, 220 V-60HZ, POTÊNCIA 250W, BOCAL E-27	R\$ 21,00	R\$ 420,00
57	500	PINO PLUG DE LIGAÇÃO FEMEA 2 P+T	R\$ 1,89	R\$ 945,00
58	300	PINO PLUG DE LIGAÇÃO MACHO 2 P	R\$ 1,12	R\$ 336,00
62	100	REATOR ELÉTRICO 2 X 20W	R\$ 16,80	R\$ 1.680,00
63	200	REATOR ELETRONICO 2 X 40W	R\$ 17,92	R\$ 3.584,00
65	50	RELE FOTOELÉTRICO BIVOLT	R\$ 10,92	R\$ 546,00
67	150	SOQUETE DE PORCELANA E-27	R\$ 1,05	R\$ 157,50
68	300	TOMADA ELETRICA DUPLA PADRÃO 3 PINOS	R\$ 6,02	R\$ 1.806,00
69	300	TOMADA ELETRICA PADRÃO 3 PINOS	R\$ 3,22	R\$ 966,00

Total Fornecedor R\$ 21.531,70 - (Vinte e um mil, quinhentos e trinta e um reais e setenta centavos)

X



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações, Compras, Contratos e Suprimentos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13820-000
Fone: (19) 3867 9801/9780/9825/9792/9707/9757
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

386

Fornecedor: INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA - EPP - 05.914.294/0001-80

ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
1	25	AQUECEDOR ELÉTRICO INDIVIDUAL	R\$ 160,00	R\$ 4.000,00
24	150	CONTROLE DE VENTILADOR DE PAREDE	R\$ 13,30	R\$ 1.995,00
34	80	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO	R\$ 15,36	R\$ 1.228,80
35	150	FITA ISOLANTE DE PVC	R\$ 12,20	R\$ 1.830,00
36	100	INTERRUPTOR 1 TECLA PARALELO COM ESPELHO	R\$ 4,27	R\$ 427,00
40	10	KIT PORTEIRO ELETRONICO	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
41	600	LÂMPADA FLUORESCENTE 40W	R\$ 5,37	R\$ 3.222,00
42	80	LÂMPADA FLUORESCENTE 20W	R\$ 5,39	R\$ 431,20
52	1.800	LÂMPADA TUBULAR LED 120CM 18W BIVOLT	R\$ 17,65	R\$ 31.770,00
53	100	LÂMPADA TUBULAR LED 60CM 9W BIVOLT	R\$ 14,71	R\$ 1.471,00
59	120	PINO PLUG DE LIGAÇÃO MACHO 2 P+T 10A	R\$ 1,64	R\$ 196,80
60	80	PINO PLUG DE LIGAÇÃO MACHO 2 P+T 20A	R\$ 3,27	R\$ 261,60
61	50	PULSADOR DE CAMPAINHA SOBREPOR	R\$ 2,54	R\$ 127,00
70	200	TOMADA ELETRICA SISTEMA X 3 PINOS	R\$ 5,03	R\$ 1.006,00
72	15	TRILHO PARA DISJUNTOR E CONTACTORA - BARRA DE 2 MTS	R\$ 9,83	R\$ 147,45

Total Fornecedor R\$ 49.713,85 - (Quarenta e nove mil, setecentos e treze reais e oitenta e cinco centavos).

Homologando, ainda que os itens 02, 03, 04, 06,07,08,09,10,11,13,14,15,16,17 e 18 foram anulados e os itens 12 e 71 foram considerados fracassados.

Secretaria de Gabinete, 26 de Abril de 2017.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete